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?Yankee-imperiet är i oåterkallelig nedgång?

	?Yankee-imperiet är i oåterkallelig nedgång?

I kölvattnet av USA:s ensidiga attack mot Venezuela har ett övermodigt imperium försökt att skrämma och hota andra nationer som

utmanar USA:s totala hegemoni.

 

 Demonstration i Kuba. Foto: Miguel Diaz Canel på X

Tre veckor senare fortsätter efterverkningarna av USA:s aldrig tidigare skådade attack mot Venezuela att ge eko. Den militära

aktionen i sig har mötts av nästan enhälligt fördömande bland experter på internationell diplomati och internationell rätt, och har

också varit en enorm källa till smärta för familjerna till de över 100 personer som dödades under den nästan två timmar långa

operationen på sydamerikanskt territorium. Den olagliga operationen väckte också oro över de konsekvenser som en sådan ensidig

åtgärd från Washington kommer att få för regionen och för den globala geopolitiken.

Efter attacken frågade flera journalister Donald Trump direkt om nästa mål skulle vara Kuba, som hans administration har riktat in

sig på genom att skärpa den ekonomiska blockaden och beslagta venezuelanska tankfartyg på väg till ön. De upprepade hoten från

hans egen utrikesminister, Marco Rubio, en uttalad motståndare till den revolutionära regeringen.

Trumps tvetydiga svar till reportrarna väckte mycket spekulationer, tills USA:s president själv skrev på Truth Social: ?Kuba levde

under många år på stora mängder olja och pengar från Venezuela. I gengäld tillhandahöll Kuba ?säkerhetstjänster? för de två senaste

venezuelanska diktatorerna, MEN INTE LÄNGRE! De flesta av dessa kubaner är DÖDA efter förra veckans attack från USA, och

Venezuela behöver inte längre skydd från de ligister och utpressare som höll dem som gisslan i så många år. Venezuela har nu

Amerikas förenta stater, världens mäktigaste militärmakt (utan tvekan!), som skyddar dem, och vi kommer att skydda dem. DET

KOMMER INTE LÄNGRE ATT SKICKA OLJA ELLER PENGAR TILL KUBA ? NOLL! Jag rekommenderar starkt att de sluter

ett avtal, INNAN DET ÄR FÖR SENT.

Trots hoten marscherade närmare 500 000 människor genom Havannas gator för att hedra de 32 kubanska soldater som dödades i

Venezuela. Under marschen lovade landets högsta ledare att de inte skulle ge upp inför den förnyade imperialistiska aggressionen.

Abel Prieto, kubansk författare och ordförande för Casa de las Américas, och Dr José R. Cabañas, direktör för Center for

International Policy Research och före detta kubansk ambassadör i USA, talade med Peoples Dispatch för att dela med sig av sina

perspektiv på Trumps hot och hur attacken mot Venezuela har förändrat regionen.

När det gäller den regionala inverkan av den amerikanska militära aktionen, som bland annat resulterade i tillfångatagandet av

Venezuelas president Nicolás Maduro och hans fru Cilia Flores, hävdar Abel Prieto att detta är en extremhögeraggression som bryter

mot de mest grundläggande reglerna i internationell rätt och inleder ett nytt och mörkt kapitel i Amerikas historia.
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?Det som Trump-administrationen gjorde i Venezuela var en fascistisk barbarisk handling, helt olaglig, som strider mot alla normer

för civiliserad samexistens mellan nationer?, sade han. ?Det representerar början på en olycksbådande era där, som Ivan Karamazov

sa att ?allt är tillåtet? för de mäktigaste. Det har varit ett slag mot det venezuelanska folket, det kubanska folket och alla

latinamerikanska folk.

?Men?, säger Prieto, ?attacken har också vänt utvecklingen inom den progressiva rörelsen. Jag tror att den har stärkt

antiimperialismen och antifascismen hos alla anständiga människor, oavsett om de är vänsterorienterade eller inte. Yankeeimperiet

befinner sig i en oåterkallelig nedgång, och detta gör det mer våldsamt och rabiat.?

Dr José R. Cabañas bekräftar för sin del att USA:s agerande att ignorera och förstöra internationell rätt avslöjar ett geopolitiskt syfte

som inte kan döljas: ?Den fullständiga tillämpningen av Monroedoktrinen syftar till att dominera regionens naturresurser och hindra

länder som Ryssland eller Kina, men också Europeiska unionen som helhet, från att utveckla fördelaktiga förbindelser med

latinamerikanska och karibiska nationer. Åtgärderna den 3 januari mot Caracas och andra efterföljande åtgärder har skapat rädsla

bland vissa politiska krafter i regionen, men har samtidigt stärkt den oberoende nationella agendan för flera regeringar som har krävt

att USA ska utveckla bilaterala relationer baserade på större jämlikhet och respekt.?

Ett djärvt imperium kommer att möta ihärdigt motstånd. När det gäller den växande faran som Kuba står inför efter Washingtons

mer aggressiva hållning, säger Prieto: ?Denna förmodade 'seger' [i Venezuela] har gjort [USA] djärvare. Det är därför det finns hot

mot Kuba.?

Vi känner en blandning av smärta och stolthet [över de 32 kubanska soldater som dödades den 3 januari]. Smärta, självklart,

eftersom 32 kubanska familjer brutalt har splittrats. Stolthet, eftersom vi vet att de mötte en fiende som var överlägsen i antal och

militär teknik, och att de föll med mod och ära, medan de gjorde sin plikt. De är våra hjältar, och de kommer att inspirera oss inför

alla nya aggressioner.?

Dr Cabañas håller med om att dödandet av de 32 kubanska soldaterna i strid redan är en aggressionshandling mot Kuba: ?För

närvarande har den mest betydande inverkan på Kuba varit förlusten av våra 32 hjältar som föll när de försvarade samma ideal som

våra internationalister i Afrika, Grenada eller andra regioner i världen. De imperialistiska krafterna förstår inte banden mellan

Venezuela och Kuba, som går långt tillbaka i tiden, långt före de revolutionära processerna i båda nationerna. Deras rötter går

tillbaka till självständighetsrörelserna mot de europeiska kolonialmakterna.?

I detta avseende tillade Prieto att försvaret av den kubanska revolutionen kommer att genomföras till det bittra slutet: ?Jag vet inte

hur långt dessa fascister, fulla av hat och utan moral, kommer att gå för att skada Kuba. Vårt folk är inte rädda. De kommer att

försvara sin revolution under de värsta omständigheter, utan att någonsin ge upp.?

Kanske är det därför Kuba är det land som i hela kontinentens historia har upplevt mest av USA:s fientlighet och bojkotter mot en

suverän regering. Dr Cabañas minns: ?Under de senaste 67 åren har USA använt alla möjliga vapen för att förstöra den kubanska

revolutionen. På 1960-talet fanns det mer än 100 CIA-beväpnade gäng i landet som orsakade hundratals dödsfall bland

civilbefolkningen; det förekom flera terroristaktioner, från invasionen av Playa Girón till förföljelsen av kubanska fartyg på öppet

hav.?

Den före detta diplomaten påminde om att det i år är 50 år sedan en av de värsta CIA-stödda terroristattackerna mot Kuba ?som

krävde dussintals civila offer. [Syftar på sprängningen av ett civilt kubanskt flygplan 1976 då alla 73 ombord omkom]. På 1970-talet

infördes djur- och människosjukdomar i landet, vilket orsakade stora förluster.?

Han påminde också om att den ekonomiska och kommersiella blockaden är en amerikansk utmattningsstrategi som det kubanska

folket känner till bättre än någon annan: ?Blockaden mot Kuba infördes ursprungligen 1962, men uppdaterades i lagstiftande organ

1992 och 1996. För att inte tala om den intensiva mediekampanjen mot landet, som syftar till att isolera det från resten av det

internationella samfundet och skapa frustration bland lokalbefolkningen.?
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I detta avseende påminner Dr Cabañas om att den kubanska revolutionen under sex decennier, trots att den utsatts för olika och

ihållande attacker, på ett kreativt sätt har gjort motstånd och fortsatt att bygga ett samhälle som sätter människors behov i centrum

och trotsar USA:s intressen i regionen. ?De har försökt använda alla medel för att förstöra oss och har misslyckats med sitt

huvudsakliga syfte. Kuba mötte covid-19-pandemin med sina egna resurser och hade [proportionellt] fem gånger färre offer än USA,

som hade alla resurser för att förhindra tusentals dödsfall.?

Nu, säger Dr Cabañas, står Kuba inför effekterna av en ännu mer intensifierad ekonomisk, kommersiell och finansiell blockad, ?men

även under dessa omständigheter upprepar Kuba samma fråga: hur skulle landet utvecklas om det inte var offer för den fientliga

politiken, som är mycket äldre och mycket mer komplex än de senaste händelserna vi nu refererar till??

Kanske är det därför som Kuba också har varit det land som mest kraftfullt har avvisat USA:s intervention i Venezuela, inte bara

genom diplomatiska kommunikéer, utan också genom mobilisering av massorna som avvisar en aggression som tycks hota vid dess

gränser. Dr Cabañas säger: ?Havanna var den huvudstad som på några timmar mobiliserade sin befolkning till en massdemonstration

för att fördöma de brott som begåtts mot Venezuela. Dessa demonstrationer har spridit sig över hela landet... Vår regering har

upprepade gånger uttryckt Kubas historiska ståndpunkt både när det gäller solidaritet med våra latinamerikanska och karibiska

bröder och systrar och när det gäller den respektfulla och jämlika relation som USA är skyldigt att ha med sina grannar och med det

internationella samfundet som helhet.?

?The Yankee Empire is in irreversible decline?: Cubans respond to Trump's threats

Pablo Meriguet, Zoe Alexandra, People´s Dispatch 260121

 

 

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!
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Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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